
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.812 Ano 2022 – Sexta-feira, 08 de Abril de 2022. 

1 

                                                                                           

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA GP Nº 101/2022 

 

EMENTA: Revoga as licenças-prêmios que especifica, e dá 

outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO a quantidade de professores gozo de licença-prêmio; 

 

CONSIDERANDO que, embora seja um direito do servidor, previsto no art. 115 e seguintes da Lei Municipal nº 153/2001, a 

licença-prêmio é um afastamento que deve ser concedido observando-se a oportunidade e conveniência da administração, 

resguardando-se precipuamente o interesse público; 

 

CONSIDERANDO que a possibilidade de interrupção ou revogação do gozo de licença-prêmio, caso haja necessidade de 

administração; 

 

CONSIDERANDO que a interrupção não retira o direito do exercício da licença em outra oportunidade, a ser posteriormente 

acordada entre servidor e administração; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. INTERROMPER, a partir de 15/05/2022, o gozo da licença-prêmio dos seguintes servidores, cujo tempo remanescente 

ficará contabilizado para gozo futuro: 

 

 

Mat 
Servidor Cargo 

Tempo inicialmente 

concedido 
Saldo 

Restante 
Início Término 

68 Claudejane Maria G.  Rodrigues Professor Com Magistério 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

35 Francisca Claudevania Matias Professor Com Magistério 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

343 Luzia Rufino da Silva Xavier Professor Com Magistério 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

95 Maria Idalcy Guimarães Professor Com Magistério 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

621 Nairlene Rodrigues de Amorim Professor II Lic. Plena 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.812 Ano 2022 – Sexta-feira, 08 de Abril de 2022. 

2 

311 Robevania Dias Gonçalves Professor II Lic. Plena 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

328 Tania Maria Vieira Souza Lima Professor II Lic. Plena 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

103 Terezinha Alves Rodrigues Professor Com Magistério 15/02/2022 15/08/2022 03 meses 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 06 de abril de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2022-PMSC. 

 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 
Tomada de Preços N.º 002/2022-PMSC. Processo 
Administrativo n.º 010/2022-PMSC. Objeto: objeto é 
selecionar, entre as empresa participantes, a proposta mais 
vantajosa de Empreitada por Preço Unitário, Com Julgamento 
com Base no Menor Valor Global, para execução de obras e 
serviços de engenharia, relativos à contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de engenharia civil 
relativos à execução das obras, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, para a Construção de Calçadão na 
Avenida 03 de maio, Situado na Sede do Município de Santa 
Cruz (PE). As Empresas: b) M. PARNAIBA DE SOUSA-ME CNPJ: 
28.861.347/0001-48, descumpriu o item 8.5 e item 8.5.1 do 
edital, descumpriu o item 8.6 e 8.6.2 do edital, descumpriu o 
item 8.6.1 do edital, empresa e) LIBERATO NETO DE MACEDO 
EIRELI-ME, CNPJ 14.237.407/0001-41, descumpriu o item 
8.6.1 do edital, descumpriu ainda, o item 8.6.3 e item 8.6.3.1 

do edital, e empresa f) JAVA CONSTRUTORA EIRELI-ME: CNPJ: 
43.108.172/0001-96, descumpriu o item 8.3.5 do edital, 
descumpriu o item 8.5.4, item 8.5.4.5, item 8.5.4.6, item 
8.5.4.7 do edital, descumprir também os itens: Item 8.5.4.8 e 
8.5.4.9 e Item 8.5.4.10 do edital, descumpriu o item 8.6 e 8.6.2 
do edital, descumpriu ainda, o item 8.5 e item 8.5.1 do edital, 
empresa g) RAMALHO SRVIÇOS E OBRAS LTDA, CNPJ: 
24.916.240/0001-07, descumpriu o item 8.5 e 8.5.1 do edital, 
descumpriu os itens: Item 8.5.4.8 e 8.5.4.9 e Item 8.5.4.10 do 
edital, e empresa h) SL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: 
CNPJ: 38.402.172/0001-64, descumpriu os itens: Item 8.5.4.8 
e 8.5.4.9 e Item 8.5.4.10 do edital, descumpriu também o item 
8.6 e 8.6.2 do edital, descumpriu ainda, o item 8.6.1 do edital, 
descumpriu o item 8.6.3 e 8.6.3.1 do edital, e empresa i) J2 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 97.545.946/0001-75, 
descumpriu os itens: Item 8.5.4.8 e Item 8.5.4.9 e Item 
8.5.4.10 do edital, ainda por não manter atualizado os dados 
cadastrais atualizado da empresa, resolveu a CPL declará-las 
INABILITADAS. No tocante as empresas: a) CONSTRUTORA 
NOVO JUAZEIRO EIRELI - ME: CNPJ: 04.947.405/0001-92, 
empresa c) CONTECNICA CARIRI ORGANIZAÇÃO 
EMPRESARIAL EIRELI - ME: CNPJ: 29.043.990/0001-27, e 
empresa d) KRM CONSTRUÇÃO LTDA/ME, CNPJ: 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.812 Ano 2022 – Sexta-feira, 08 de Abril de 2022. 

3 

11.188.168/0001-99, e empresa BRAÇO FORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME: CNPJ: 
20.296.627/0001-49, por ter apresentado e cumpridos com 
todas as exigências dispostas em Edital, resolveu a CPL 
declará-las, HABILITADAS. Fica as licitantes notificadas, em 
assim querendo interpor recurso no prazo legal. Não havendo 
recursos a data de abertura de proposta de preços das 
empresas habilitadas, será dia 19 de abril de 2022, às 14:00hs. 
Mais informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na 
Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/fax: 
0xx87-3874-8175/8156/8134. na website: 
www.santacruz.pe.gov.br, Santa Cruz (PE), em 08 de abril de 
2022. Juarez Guimarães da Silva – Presidente da CPL. 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


